
" "mlouva o spolupráci při řešení projektu

: '/ Armobis R5D

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník a zékonem č. 130/2002 Sb., o

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů

 

Smluvní strany

1. . ' lllllllllljlllllIlll_lllljlllllllllllllllllllllllll .

 

Sídlo: Panská 25, Kunovice 68604

iČ: 03854116 é

DIČ: ' CZO3854116

Zápis v OR: C 87073 vedená u Krajského soudu v Brně

] Jednající: Zuzana Vandame, jednatelka společnosti

% Kontaktní osoba: _manažer projektu

Bankovní spojení: _

na straně jedné a dále v textu pouze jako „příjemce“

2. JAVORNÍK - cz s.r.o.

Sídlo: Štítná nad Vláří 414, 763 33 Štítná nad Vláří-Po'pov

IE: „ . ' 63490021

DIČ: C263490021

Zápis v OR: C 21702- vedená u Krajskéhosoudu v Brné

Jednající: Ing. JOSEF TOMÁNEK, jednatel

Kontaktní osoba:

 

Bankovní spojení:

na straně druhé a dále v textu pouze jako „partner nebo partner l."

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

l Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

zastupuje: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., rektor

 



lC:

DIČ:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu:

za věcné plnění odpovídá:

70883521

CZ70883521

  

 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „partner nebo partner II."

1.1

2.1

2.2

3.1

3.2

Článek 1

Účel smlouvy

Smlouva o spolupráci se uzavírá jako povinná příloha k Žádosti o poskytnutí podpory na projekt

s názvem „Vývoj nového bezpilotního systému pro monitorování a řízení ekologického

hospodářství (Airmobis R5D)" (dále jen „projekt“) podané do Operačního programu Podnikání a

inovace pro konkurenceschopnost v rámci výzvy VIII programu podpory Aplikace Ministerstva

průmyslu a obchodu České republiky (dále jen „poskytovatel"). Účelem této smlouvy je

stanovení podmínek, za kterých příjemce poskytne partnerovi či partnerům část dotace, včetně

termínů, podmínek a způsobu jejího poskytování vymezených poskytovatelem v Rozhodnutí o

poskytnutí dotace a jeho dalších přílohách, a vymezení závazků příjemce a partnera spojených

sřešením projektu. Tato smlouva tak přenáší podmínky pro participaci partnera na řešení

projektu stanovené poskytovatelem v Rozhodnutí o poskytnutí dotace do obchodního vztahu

mezi příjemcem a partnerem.

Článek 2

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je jednak závazek příjemce poskytnout partnerovi poskytovatelem

vymezenou část dotace za účelem jejího využití — k řešení věcné náplně části projektu, na níž se

partner podle schváleného návrhu projektu podílí, a současně závazek partnera použít

poskytnutou dotaci výlučně na úhradu způsobilých výdajů na řešení projektu v souladu s touto

smlouvou.

Schválené znění věcné náplně řešení projektu, členění dle jednotlivých etap, včetně detailů

řešitelské činnosti partnera, jsou uvedeny ve schváleném návrhu projektu, se kterým se partner

seznámil.

Článek 3

Řešení projektu

Řešení projektu je stanoveno od 15. 11. 2020 do 31. 5.2023.

Předmět řešení projektu:

Předmětem projektu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje je vyvinout bezpilotní systém s

elektrickou pohonnou soustavou včetně HW/SW platformy, která bude splňovat charakteristiky nové

CE standardizace pro bezpilotní systémy EASA 2019/947 a 2019/945 se záměrem dosažení maximálně



   

  

“
t
m
—
„
N
a
a
s
;

_
-
fl
r
n
e
r
~
fi
fi

,
.
:

efektivního a spolehlivého řízení ekologického hospodaření pro širokou oblast zemědělství, lesnictví,

dopravy a energetiky.

3.3 Cíl projektu a předpokládané výsledky:

Cílem projektu je vyvinout efektivní dron VTOL se špičkovou aerodynamikou, řízením pro snímání

velkých ploch pro využití v ekologickém hospodářství spolu se 5W, který bude schopen využívat umělou

in teligenci k identifikaci možných rizik tak, aby byla prakticky využitelná pro ekologické hospodaření.

V projektu budou realizovány aktivity průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. Aktivity

prováděné v rámci průmyslového výzkumu budou zaměřeny na získání nových poznatků nutných pro

vývoj dronu - jeho autonomního řízení a SW s aplikací umělé inteligence, tj. učícího se algoritmu

nasnímaných výstupů dronu.

V rámci experimentálního vývoje bude vyroben prototyp dronu, který bude podroben laboratorním,

pozemním a letovým zkouškám, zároveň bude vybaven novým SW pro analýzu dat zdravotního stavu

rostlinstva.

Konkrétní výstupy projektu:

1) Prototyp: UAV - VTOL, který unese monitorovací prostředky (například multispektrální kamera, do

max. cca 2009). Bude schopen provést kolmý vzlet a přistání, dále bude schopen efektivního letu v

cestovním módu díky efektivní aerodynamice, bude doplněn o pozemnístanici určenou pro plánování

mise a kontrolu jejího správného průběhu.

2) SW: Software k zjištění zdravotního stavu rostlin, půdy, nebo lesu, díky polo-automatické analýze

snímků z platformy UAV. SW bude mít určen algoritmus stálého učení na základě postprocessingu

snímků v průběhu 3 let realizace projektu. '

3) Průmyslový vzor: Žadatel předloží k ochraně práv prototyp draku UAV, s ohledem na použitý design

a aerodynamiku řešení.

Článek 4

Osoby odpovědné za řešení projektu

4.1 Řešitelský tým tvoří osoby, které se Významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou

v pracovním poměru k příjemci či partnerovi.

4.2 Osobou odiovědnou na řešení projektu na straně příjemce je:

4.3 Osobou odpovědnou na řešení projektu na straně partnera l. je:

   

 

  

 

4.4 Osobou odpovědnou na řešení projektu na straně partnera ll. je:

Článek 5

Věcná náplň spolupráce příjemce a partnera projektu

5.1 Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují

spolupracovat tak, že zajistí spolupráci (práce) příjemce (příp. dalších osob na straně příjemce)

a partnera (příp. dalších osob na straně partnera) na řešení všech úkolů vymezených v návrhu

projektu.

5.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o potřebných kapacitách, a to na pravidelných

koordinačních poradách, na kterých bude vždy stanoven další postup řešení a využívání kapacit.

3

 



 

5.3

5.4

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

7.1

Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část projektu, kterou fakticky provádí a vykonává.

a) Partner I. poskytuje farmu ekologického hospodaření k monitoringu prostřednictvím

bezpilotního systému.

b) Partner ||. poskytuje vývoj software s aplikováním metod umělé inteligence.

Každá smluvní strana se zavazuje dodržovat závazky výzvy i rozhodnutí o poskytnutí dotace.

ČIánekG

Finanční zajištění prójektu

Celkové způsobilé výdaje projektu dle schváleného rozpočtu činí 17518 277,00 Kč (slovy:

sedmnáctmi|ionůpětsetosmnácttisícdvěstěsedmdesátsedm korun českých). Celkové způsobilé

výdaje jsou vymezeny v Rozpočtu projektu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Celková částka dotace na projekt za celou dobu jehořešení je uvedena vpříloze č. 1 této

smlouvy V přílozec.1je taktéž stanoven:

a) Podíl příjemce na způsobilých výdajích adotaci;

b) Podíl partnera na způsobilých výdajích a dotaci.

V rámci vypořádání Žádosti o platbu (dále jen „ŽoP"), tj. v průběhu realizace projektu, se

příjemce na základě této smlouvy zavazuje převést partnerovi část dotace vypočtenou dle

skutečných nákladů a proplacené části dotace dle dané ŽoP. Závěrečné vyúčtování proběhne až

po proplacení závěrečné ŽoP.

Dotaci určenou partnerovi pro příslušné časové období je příjemce povinen partnerovi zaslat

bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do

čtrnácti (14) dní od přijetí dotace od poskytovatele na svůj :účet.

_ Příloha č. 1 bude upravena dle poskytovatelem vydaného rozhodnutío-poskytnutí dotace a vždy

dle skutečných uznatelných nákladů a výše proplacené dotace po každé ŽoP, _kdy stímto

postupem je partner obeznámen a souhlasí s ním.

Článek 7

Podmínky dotace

Dotace bude vyplácena zpětně na základě předložených způsobilých výdajů projektu, které jsou

uvedeny ve schváleném rozpočtu projektu.

Partner je povinen:

7.2

7.3

Vykazovat náklady nezbytně-přimo „souvisejících splněním cílů a parametrů řešené části

projektu, a to v souladu s„pqdmínkami stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp.

pravidly poskytnutí podpory a dále stanovenými obecně závaznými předpisy, a to zejména

vsouladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem

č. 130/2020 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších

předpisů a Zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů.

Vést účetní evidenci o majetku a výdajích souvisejících s projektem na zvláštních analytických

účtech. Účtování provádět se stejným analytickým znakem u všech aktuálních účtů projektu, na

zvláštních analytických účtech, střediscích, činnostech, zakázkách apod. Případně účtování

provádět jiným vhodným způsobem tak, aby bylo průkazné, zda konkrétní výdaj je či není

vykazován na projekt. Tuto evidenci uchovávat po dobu deseti let následujících po roce, v němž

byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně do doby uplynutí tří (3) let od

uzávěrky OP PIK.

         



 

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

7.10

7.11

7.12

7.13

7.14

7.15

8.1

Dosáhnout stanovených výsledků, cílů a parametrů projektu a prokázat jejich existenci

doručením příslušných dokumentů ve lhůtách uvedených v dokumentech týkajících se projektu.

Předložit příjemci ve stanovených lhůtách určené zprávy o průběhu realizace části projektu

(Zprávy o realizaci, Žádosti o platbu), na kterých se partner projektu podílí a další dokumenty

požadované poskytovatelem nutné pro podání Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu.

Partner musí být schopen kdykoliv po dobu realizace a udržitelnosti projektu a dále po dobu

uvedenou v čl. 7.2 předložit příjemci, poskytovateli dotace, kontrolním a auditním orgánům

daňovou evidenci či účetnictví projektu. Partner musi příjemci, poskytovateli dotace, kontrolním

a auditním orgánům rovněž poskytnout úplné a pravdivé informace a doklady související s

realizaci projektu, musí jim umožnit přístup k nemovitým věcem a vstup do nemovitých věcí, v

nichž probíhá/probíhala realizace projektu, k podpořené infrastruktuře a majetku a musí jim

poskytnout potřebnou součinnost.

V případě, že vznikne povinnost vrácení dotace na základě výsledků provedených kontrol či

sankcí uvalených zdůvodu pochybení partnera, je partner povinen tyto finanční prostředky

neprodleně uhradit zpět v příjemcem požadované výši, a to způsobem dle pokynů příjemce, a

to až do výše celého podílu partnera na způsobilých výdajích a dotaci.

Při výběru dodavatelů zboží a služeb je partner povinen postupovat v souladu se zákonem č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Pravidly pro výběr

dodavatelů v OP PIK.

Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající pro

něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými

jsou zejména vznik, spojení či rozdělení subjektu partnera projektu, změna právní formy, snížení

základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, zánik příslušného

oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně po té, co tyto změny nabydou právní moci.

Vrátit příjemci poskytnutou dotaci včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti

sjejím použitím, a to do třiceti (30) dní ode dne, kdy oznámí, nebo měl oznámit příjemci ve

smyslu předchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě partner projektu nebude

moci dále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.

Zajistit soulad v rámci řešení tohoto projektu s dokumentem Pravidla způsobilosti a publicity.

Písemně informovat příjemce o své případné neschopnosti plnit řádně a včas povinné zákonné

odvody, povinnosti vyplývající pro partnera projektu ztéto smlouvy a o všech významných

změnách svého majetkoprávního postavení či údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti,

ato nejpozději sedm (7) kalendářních dní ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozví.

Písemně informovat příjemce o veškerých změnách, týkajících se jeho osoby, o veškerých

změnách a skutečnostech, které by mohyl mít vliv na řešení projektu a dosažení cílů projektu.

Uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré informace uváděné ve zprávách,

či jiných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným stavem, zejména finanční údaje

v žádostech o platbu odpovídají skutečné výši. .

Pokud partner projektu použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem, podmínkami OP

PlK a/nebo kjinému účelu, než ke kterému mu byly dle této smlouvy příjemcem poskytnuty, či

je bude jinak neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany, že takové jednání

bude pro účely této smlouvy považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení §

44 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto

zákoně uvedeným.

Článek 8

Práva k hmotnému majetku

Vlastníkem hmotného majetku, vytvořeného během řešení projektu a pořízeného z dotace, je

ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení projektu vytvořila. Byl-Ii



 

8.2

8.3

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a partnerem společně, stávají se vlastníky J

příslušných podílů na majetku podle finančních příspěvků na jeho pořízení, příp. vytvoření.

Smajetkem, který partner získá vpřímě souvislosti splněním cílů projektu, není partner

oprávněn nakládat ve vztahu ktřetím osobám v rozporu stouto smlouvou bez předchozího

písemného souhlasu příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro

partnera vyplývají z této smlouvy.

Smluvní strany se zavazují zabezpečit potřebný hmotný majetek k řešení projektu.

Článek 9

Ochrana duševního vlastnictvíýPráva k výsledkům a využití výsledků.

Výsledkem projektu se pro účely této smlouvy rozumí výsledky podle ust. § 2 odst. 2 písm. k)

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, vzniklé

samostatnou činností příjemce nebopartner'y projektu nebo společným spolupůsobením

příjemce a partnerů projektu v rámci řešení projektu (dále jen „Výsledek Projektu“).

Vlastníkem práv k Výsledkům Projektu (zejména předmět duševního vlastnictví) je příjemce a

partneři, přičemžjejich podíl se stanoví podle rozsahu jejich účasti na řešení projektu.

Duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci projektu je majetkem té smluvní strany, jejíž

pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Za předmět ochrany duševního vlastnictví je považován

dle tohoto ustanovení samostatně každý nově vyvinutý dílčí konstrukční prvek vzniklý při plnění

projektu. Vznikne-Ii konkrétní Výsledek Projektu (zejména předmět duševního vlastnictví) při

plnění'úkolů v rámci projektu nebo nově vyvinutý dílčí konstrukční prvek vzniklý při plnění

projektu nebo vznikne prokazatelně spoluprací pracovníků více smluvních stran, je toto duševní

vlastnictví společným majetkem těchto smluvních stran, a to vtom poměru majetkových podílů,

vjakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze smluvních stran.

Pokud v rámci Projektu bude dosaženo Výsledku Projektu nebo nové vyvinutého dílčího

konstrukčního prvku vzniklého při plnění projektu, který nelze chránit podle zákonů upravujících

ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné, tvůrčí činnosti, může být šířen volně a

práva ktakovémuto Výsledku Projektu vycházejícímu 2 činnosti jednotlivých smluvních stran

plně náleží každé smluvní straně dle jejího podílu na vzniku Výsledku Projektu.

Právo na započítání Výsledku Projektu do Rejstříku informací o výsledcích má smluvní strana,

která daného Výsledku Projektu dosáhla sama,- jinak podle Metodiky hodnocení výsledků

výzkumu a vývoje vydávané Radou vlády pro Výzkum avývoj a platné pro kalendářní rok, v němž

má být výsledek projektu vykázán. '

K převodu práv z předmětu duševního vlastnictví na třetí osobu je zapotřebí jednomyslného

souhlasu všech spolumajitelůgNa třetí osobu může některý ze spolumajitelů převést svůj podíl

jen v případě, že spolumajitel / spolumajitelé nepřijme / nepřijmou ve lhůtě jednoho měsíce

písemnou nabídku převodu. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi Smluvními stranami

řídí obecnými předpisy o podílovém spoluvlastnictví.

Výsledek Projektu (prototyp dronu RSD) bude využit příjemcem projektu pro další výzkum a

vývoj, dále pak při následném procesu schvalování nového typu dronu a pro marketingové účely.

Vlastník Výsledků Projektu je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat

vhodnou ochranu duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích. Ochrana

duševního vlastnictví spočívá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních přihlášek

technického řešení jako patentově chráněný vynález, užitný vzor a průmyslový vzor, utajení

informací o výsledcích, kterým doposud nebyla poskytnuta ochrana duševního vlastnictví,

případně ochrana autorským právem.

Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku k ochraně společně a to tak,

aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastniky) příslušného ochranného institutu. Pro

vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv-duševního

  

 



 

9.10

10.1

10.2

10.3

10.4

11.1

11.2

11.3 '

“stanowskyci požadavky,týk_

11_4„

v osobu, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak

-Tato smlouva bude uzavřena do čtrnácti (14) dnů ode dne vydání Rozhodnutí o poskytnutí

. dotace na projekt a nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran

11.5

11.6

11.7

vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující podílové

spoluvlastnictví; na nákladech spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podílejí

podle spoluvlastníckých podílů. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména

převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence předmětu práv duševního vlastnictví

či k uzavření licenční smlouvy 5 třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu všech

spoluvlastníků. Každý ze spoluvlastníků je oprávněn samostatně uplatňovat nároky z

prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům) duševního vlastnictví. Výnosy z

licencování společných výsledků třetím osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických podílů.

Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví

vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy

(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor nebo

průmyslový vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvné). Každá ze stran je

zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

Článek 10

Povinnost mlčenlivosti

Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují jakékoliv informace či data, jakkoliv

předaná nebo zpřístupněná mezi smluvními stranami,ktere se přímo, či nepřímo týkají

jakychkoliv činností spojených sřešením projektu, zejme, “_technologických postupů, know-

how, analýz, náčrtů, grafů, zpráv, atd. (dalejen„duverneianmace”)

Smluvni stranyjsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrnýchinformacích, které budou

předány v rámci spolupráce při řešení projektu.

Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje k poskytování důvěrných informací poskytovateli.

Smluvní strany mají nárok na náhradu škody způsobení porušením dohody o ochraně informací

kteroukoliv ze smluvních stran.

 

   

Článek 11

Všeobecná ustanovení

Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit Rozhodnutím o poskytnutí dotace na projekt včetně

souvisejících příloh a dokumentů zadávací dokumentace výzvy. Rozhodnutí o poskytnutí dotace

na projekt je přílohou č. 2 této smlouvy.

Změny a doplňky této smlouvy mohu být prováděny pouze písemnými číslovanými dodatky

podepsanými smluvními stranami

Smluvní strany se zavaZUjirespektovat rozhodnutí poskytovatele, jeho pokyny, opatřeními,

_ l_Cl se řešení projektu a jednat tak, aby bylo veškerým pbžadavkům

 

poskytovatele vyhověno. _

Smluvní strany nejsou oprávněny převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí

Tato smlouva může zaniknout bud' úplným splněním všech závazků smluvních stran, tj. po

schválení poslední zprávy o udržitelnosti, pěti (5) let po ukončení realizace projektu, nebo

písemnou dohodou smluvních stran, ve které budou mezi příjemcem a partnerem sjednány

podmínky vzájemného vypořádání

Tato smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom

výtisku obdrží každý partner a dva výtisky příjemce.



11.8 Ty závazky, které mají podle své povahy trvalý charakter, včetně povinnosti mlčenlivosti nebo

jakýchkoliv závazků sankčního či odpovědního charakteru, zůstávají v platnosti i po zániku této

smlouvy.

11.9 Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že jsou

seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou

jakékoliv povinnosti a práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

11.10 Součástí této smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Rozpočet projektu

Příloha č.2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt

VUherském Hradišti dne 46 41‘ Z024 VeZlíně dne lé MM MM

   
za příjemce: _ za partnera ll.:

Zuzana Vandame prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.

'ednat l . rektor

AIRMOB.'_SD_.-hůi_ .

Alnuommflownem
'

www.mmoaluom

'“ PANSKÁHIK
CESKA "Puaflrchl GM M

 

ic. ona » u_n 4 pic. czosasmé '

Ve Štítné nad Vláří dne 46 M MDŽ/)

za partnera |.:

Ing. Josef Tománek

jednatel

 

JAVORNÍK . cz s.r.o. „ Í „ “““““ Dam?“ '

Štítná nad Vláří 414 Pom

763 33 Štítná nad Vláří- Popov . EO

  



OPPIK - program Aplikace

ROZPOČET PROJEKTU V PROGRAMU APLIKACE — Žádost o podporu - Výzva Vlll.

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

   
 

   

 

 

   
  

 

 

 

 

    
 

 

 

Airmebis s.r.o. Jeverni . cz s.r.o. zp.—„„má výdaj. „, T‘JTJ‘ , * ‘ "

pmjektmlknm " '" ' '" Mr.. podpory za Ěclý p..—3m , . » , »
ZV % notace zv % notace Hiker" ' "({n‘ax “N'/l , , Flrulm maxlmalm datai:-

. . _ . _

A 572 756 Kč 60% 3 655 205 Kč 177 215 Kb 75%. _ 132 911 Kč 7104 93-1 KC' 5 792 835 Kč j— __ ) g

5 203 527 Kč 60% 3122 296 Kb 2 854 553 Kč 50%: 1427 277 Kč 10 413 343 Kč 6 551291 Kč ' ' “ ' ' “

vsv celkem 9 776 583 Kč 6 700 sat Kč 3 0:11 768 Kč 1560188 Kč 17 513 217 K5; 12 344 126 Kč ——

[Mira podpory
51,46%.

W Cowon : cum výdaje u. PRůMYSLový VÝZKUM Isa 50% x celk h

celkových zv.: : způlvbllých výdajů ”mm

Univdniráromášaeau:

zv % dotace zv % delam MAXIMALNI MIRA DOTACE na projekt je 70% z celkových způsobilých výdajů,

prumyslový výzkum 2 354 963 Kč 'BS'VJ 2 001 719 Kč - Kč ' - K_cj Podíl aktivit podnikatelských subjektů na celkových aktivitách projektu (způsobilých výdajů) musí být minimálně 50 %.

lexperimenlální vývnj_ 2 35-: 953 Kb 135% * z 001 719 Kč - Kč - Kč MINIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE je 2 mil. Kč, MAXIMÁLNÍ WŠE DOYACE:

vav “In,“ 4 709 925 Kč „, 003 437 Kč _ “v , Kč a) 50 mil. Kč pro projekty realizované bez tzv. účinné spolupráce

_ b) 100 mil. Kč pro projekty realizované v rámci účinné spoluprace. CZ-NACE 30.3. kódu intervence 063/065.

Mira podpory partnerů 35,007-

 
 

 

 

Drumyslový výzkum

 

experimentální vývoj

 

V&V celkem   
 

Mira podporypuvtnerú   
 

 

 

   

kntegnrln vav

ampu- vav

 
Zathniilú Vida]- n RF zv celkem

— :| 025 557 Kč

094 Kč

519151

464101

humans výdaje 1- RP zv whom

Kč

Kč

2 456 555

 



 

19 500

363 435 Kč

-Kč“

mmm vsv Způsudlé vým. 1: RP

2 047191 Kč

107 las

_ Kč

kaiogurl- vsv Zaůsoulů vým. u RF

ammu- vav Zp‘bafllo vydaju “ RF

 

ZV colkum

ZV colknm

 

 



 

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionalni rozvoj

Operační program Podnikání

a inovace pm kmkurencesdupnosl

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu

Sekce fondů EU

Na Františku 32

110 15 Praha 1

Rozhod

&&
MINISIERSNO

wow/sm Amoou

nutí o poskytnutí dotace č. j%

Ministerstvo průmyslu a obchodu jako řídicí orgán Operačního programu Podnikání a inovace

pro konkurenceschopnost (dále jen „poskytovatel dotace" nebo „MPO") na základě žádosti

o poskytnutí dotace přijaté dne 15. 11.2020 v rámci Výzvy APLIKACE - VÝZVA VIII. (dále jen „Výzva“) a

Prioritní osy PO-l „Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace”, rozhodlo dle ust. § 14m odst. 1 pism. a)

zákona č. 218/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla"), o poskytnutí dotace na projekt s názvem „Vývoj

nového bezpilotního systému pro monitorování a řízení ekologického hospodářství", registrační číslo

CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0023870 (dále jen „Projekt"), takto:

Identifikace Př

HLAVA |. — VYMEZENÍ DOTACE

1. Článek

íjemce dotace (dále jen „příjemce“) a Projektu

1.1. V souladu s podmínkami pro poskytování finančních prostředků stanovenými Operačním

programem Podnikání a ino

dotace příjemci:

vace pro konkurenceschopnost (dále jen „OP PIK") se poskytuje

 

Název příjemce (jméno a příjmení

u fyzické osoby)

AIRMOBIS s.r.o.

 

Rodné číslo (jen u fyzické osoby)
 

Datum narození (jen u fyzické

osoby)
 

Adresa trvalého pobytu (jen u

fyzické osoby)/adresa sídla u

právnické osoby

Panská 25, 686 04 Kunovice

 

|Č 03854116
 

Místo realizace Projektu: Panská 25, 686 04 Kunovice; Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín; Štítná

nad Vláří—Popov 414, 763 33; štítná nad Vláří-Popov 414, 763 33
 

Nadřízený kraj (pokud je to

relevantní):
 

Bankovní účet kraje,

prostřednictvím kterého budou

prostředky příjemci poukazovány,

pokud je to relevantní:   
 

INVESTI CE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

1/18



EVROPSKÁ UNIE
&

Evropský fond pro regionální rozvoj :

Operační program Podnikání MlN'lSlERSNO

 

2. Článek

Výše dotace

2.1. Dotace se poskytuje v celkové výši a ve struktuře dle níže uvedené tabulky:

 

 

 

 

 

Částka (v Kč) Podíl na celkových

způsobilých výdajích

v %

Celkové způsobilé výdaje 17 518 277,00 x

Dotace1 12 262 793,90 70,00

z toho de minimis maximálně2 x    
 

2.2. Dotace je stanovena jako maximélni a bude vyplacena pouze na základě skutečně vynaložených,

odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů Projektu.

3. Článek

Učel dotace a lhůta, v níž má být účelu dotace dosaženo

3.1. Příjemceje povinen prokazatelně splnit účel, na který mu byla poskytnuta dotace. Tímto účelem

se rozumí získávání nových znalostí potřebných pro.: vývoj nových produktů, materiálů,

technologií a služeb prostřednictvím realizace projektů průmyslového výzkumu

a experimentálního vývoje. - *

3.2. Účel dotace nelze změnit.

3.3. Datum zahájení Projektu: 15 11.2020 Datum zahájeníProjektuje pouze orientační

3.4. Realizace Projektu musí být ukončenanejpozději v nasledUJICI lhůtě:

 

I Plánované datum ukončení Projektu: I 31.5.2023 I
 

Plánované datum ukončení Projektu může být změněno postupem dle Čl. 5.1 tohoto Rozhodnutí.

Lhůta, ve které má být dosaženo účelu dotace, je shodná s plánovaným datem ukončení Projektu,

nestanoví-li čl. 6.10.1 tohoto Rozhodnutíjinou lhůtu pro splnění indikátorů. Pak je 2a lhůtu, ve které

má být dosaženo účelu dotace, považována lhůta pro splnění posledního indikátoru dle čl. 6.10.1

tohoto Rozhodnutí. Pokud jsou dále v tomto Rozhodnutí povinnosti příjemce vázány na datum

 

1 Výše podpory z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z Národního fondu

(5 44 odst. 2 písm, f) rozpočtových pravidel).

2 Podpora de minimis nesmi u jednoho podniku ve smyslu článku 2, odst. 2 Nařízení Komise č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (dále jen „Nařízení de minimis“) přesáhnout částku v CZK, která

odpovídá ekvivalentu 200 000 EUR poskytnutých jednomu podniku za období posledních třech po sobě následujících účetních obdobi všemi

poskytovateli veřejné podpory v rámci ČR (v případě jednoho podniku provozujíciho silniční nákladní dopravu odpovídá maximální podpora

ekvivalentu 100 000 EUR ve shodném období). Poskytovatel dotace si vyhrazuje v případě odchylek způsobených nežádoucím vývojem kurzu

právo upravit limity vyjádřené v CZK prostřednictvím Dodatku k tomuto Rozhodnutí a právo vyplatit příjemci částku nižší než jakou má

uvedenu v tomto Rozhodnutí v CZK, avšak pouze z důvodu, aby výše popsaný limit vyjádřený ekvivalentní hodnotou 200 000 EUR nebyl

překročen a nedošlo tak k poskytnutí neoprávněné podpory.

INVESTICE D0 VAŠÍ BUDOUCNOSTI

21_18 .

a inovace pm konkurenceschopnosl WÚMYSLU A OBCHODU

 



EVROPSKÁ UNIE &

Evropský fond pro regionální rozvoj .,

Operační program Podnikání MLNXSIEREWO

a inovace pm kunkurenceschopnosl "WAYS!” A WCHODU

 

ukončení Projektu, je tímto datem skutečné ukončení Projektu stanovené dle Pravidel způsobilosti

a publicity — obecná část, která tvoří přílohu tohoto Rozhodnutí, nestanoví-li toto Rozhodnutí dále

jinak.

HLAVA ||. - POVINNOSTI PŘÍJEMCE

4. Článek

Obecná ustanovení

4.1. Běh všech lhůt stanovených tímto Rozhodnutím začíná vydáním tohoto Rozhodnutí, nestanoví-

Ii toto Rozhodnutí nebo jeho přílohy jako počátek lhůty datum pozdější. Lhůty jsou uvedeny

v kalendářních dnech, pokud není uvedeno jinak.

 
4.2. Stanoví-li toto Rozhodnutí něco jiného než jeho přílohy, použije se ustanovení tohoto

Rozhodnutí, není-li dále uvedenojinak.

4.3. Příjemce a poskytovatel dotace budou ke komunikaci využívat přednostně informační systém

M52014+ (dále jen „informační systém" nebo „M52014+"). Příjemce je povinen pravidelně

kontrolovat stav svého účtu v informačním systému. Příjemce může být ze strany poskytovatele

dotace prostřednictvím informačního systému např. vyzván k doložení dokumentů, objasnění

podaných žádostí o změnu, dopracování či doplnění podaných zpráv apod. 
4.4. Pro účely tohoto Rozhodnutí se zprostředkujícím subjektem rozumi Agentura pro podnikání

a inovace.

4.5. Je-li příjemce tímto Rozhodnutím zavázán plnit dále uvedené povinnosti „po dobu realizace a

udržitelnosti", rozumí se tímto období od vydání tohoto Rozhodnutí do uplynutí 3 let od

přechodu Projektu do centrálního stavu v M52014+ „Projekt finančně ukončen ze strany ŘO",

pokud příslušná Výzva nestanovila povinnost plnit dané povinnosti i před vydáním tohoto

Rozhodnutí.

5. Článek

Změny Projektu a příjemce

5.1. Příjemce je povinen realizovat Projekt dle tohoto Rozhodnutí a jeho případných dodatků (dále

jen „Rozhodnutí“) a v rámci aktivit podporovaných Výzvou. Při jakékoliv změně Projektu je

příjemce povinen postupovat dle Kategorizace typu změn projektu, která je přílohou tohoto

Rozhodnuti a dle případně dále stanovených podmínek. Příjemce je oprávněn požádat v souladu

s ust. § 140 rozpočtových pravidel i o změnu tohoto Rozhodnutí. Žádost o změnu vtakovém

případě příjemce podává nejpozději 14. den před uplynutím lhůty, ve které má být daná

povinnost stanovená tímto Rozhodnutím příjemcem splněna. Pokud se žádost o změnu

Rozhodnutí týká povinnosti, která nemá stanovenu konkrétní lhůtu ke svému splnění, je

příjemce povinen požádat o změnu bez zbytečného odkladu poté, co se o rozhodné skutečnosti

dozvěděl, nejpozději však před tím, než k porušení nebo nesplnění podmínky dojde. V případě

podání žádosti o změnu vsouladu stímto článkem Rozhodnutí se lhůta pro'splnění dotčené

povinnosti pozastavuje do okamžiku vydání rozhodnutí o žádosti o změně (Dodatku k

Rozhodnuti) v případech, kdy se žádostí o změnu vyhoví. Poskytovatel dotace může vyhovět i

žádosti o změnu tohoto Rozhodnutí podané po uplynutí výše uvedené lhůty 14 denní lhůty,

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

3/1 8



  

EVROPSKÁ UNIE
&

Evropský fond pro regionalni rozvoj *

Operační program Podnikání MINISTERSTVO

a inovace pro konkurenceschopnasl "WAYS“! A OSCHODU

 

pokud byla žádost o změnu podána před uplynutím lhůty, ve které měla být dotčená povinnost

splněna.

5.2. Příjemce není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající 2 Rozhodnutí na jiný subjekt bez

předchozího písemného souhlasu poskytovatele dotace. Příjemce i poskytovatel dotace mají

povinnost postupovat dle ust. § 14a a nás|, rozpočtových pravidel. V případě, že byla tímto

Rozhodnutím poskytnuta podpora de minimis, má příjemce, na něhož byla převedena práva

a povinnosti vyplývající z tohoto Rozhodnutí, povinnost poskytnout údaje nezbytné pro úpravu

záznamu podpory de minimis v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

6. Článek

Povinnosti příjemce

6.1. Obecná ustanovení

6.1.1. Není-Ii dále uvedeno jinak, jsou podmínky stanovené tímto Rozhodnutím podmínkami

ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel.

6.1.2. Pokud bude před vyplacením dotace nebo její části zjištěno, že příjemce porušil povinnosti

stanovené právním předpisem, nedodržel účel dotace nebo podmínky tohoto Rozhodnutí

a jeho příloh, má poskytovatel dotace právo dotaci nebo její část dle ust. § 14e rozpočtových

pravidel nevyplatit. Poskytovatel dotace přitom musí, je-Ii stanoven nižší odvod za porušení

rozpočtové kázně dle ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel, stanovit výši nevyplacené dotace

dle ust. §14e rozpočtových pravidel vrámci částek vypočítaných podle ust. § 14 odst. 5

rozpočtových pravidel. Za tímto účelem ve všech případech, kdy toto Rozhodnutí stanoví, jaká

část poskytnuté dotace nebude příjemci vyplacena, jedná se o stanovení nižšího odvodu za

porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel. V případech,

kdy toto rozhodnutí stanoví, že příjemci nebude vyplaceno 100 % poskytnuté dotace, bude

tak učiněno postupem dle ust. § 14e rozpočtových pravidel, přičemž jde o povinnost, pro

kterou poskytovatel dotace nestanovil nižší odvod za porušení rozpočtové kázně ve smyslu

ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel.

6.1.3. Ve všech případech, kde toto Rozhodnutí stanoví, jaká část poskytnuté dotace (případně celá

poskytnutá dotace) nebude příjemci vyplacena, platí, že pokud již k (částečnému) vyplacení

došlo a následně je zjištěno pochybení příjemce, následkem kterého by dotace nebojejí část

neměla být vyplacena, uplatní poskytovatel dotace na již vyplacenou část dotace postup dle

ust. § 14f rozpočtových pravidel ve stejném rozsahu.

6.2. Informační povinnosti příjemce

6.2.1. Příjemce je povinen vést průběžně evidenci o své vlastnické struktuře a jejich změnách.

Příjemce je povinen na vyžádání zejména poskytovatele dotace, Platebního a certifikačního

orgánu, Auditního orgánu, Evropské komise nebo Evropského účetního dvora v požadované

lhůtě poskytnout průkazné dokumenty a informace o své vlastnické struktuře a to až

do úrovně skutečného majitele/skutečných majitelů ve smyslu ust. § 4 odst. 4 zákona

č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů ztrestné činnosti

a financování terorismu (dále jen „AML zákon“), ve znění pozdějších předpisů.

6.2.2. Povinnost dle čl. 6.2.1 věty prvníje povinností ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. j) rozpočtových

pravidel. Porušení povinnosti dle čl. 6.2.1 věty druhé bude mít za následek nevyplacení 100 %

poskytnuté dotace.

INVESTICE D0 VAŠÍ BUDOUCNOSTI

4/_18

 



EVROPSKÁ UNIE &

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Podnikání MINISYHSWO

a inovace pm kcnkulenceschapnau nůwsw A OBCHODU

 

6.2.3. Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace po dobu realizace a udržitelnosti

o změnách svého skutečného majitele/skutečných majitelů ve smyslu ust. § 4 odst. 4 AML

zákona, a to do 10 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. Jedná se o povinnost ve smyslu ust. § 14

odst. 4 pism. j) rozpočtových pravidel.

 

6.2.4. Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace po dobu realizace a udržitelnosti

ozměnách ve své vlastnické struktuře, které by mohly mít vliv na velikost jeho podniku

ve smyslu Přílohy č. 1 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 kterým

se v souladu 5 články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné

svnitřním trhem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení GBER") a to nejpozději

s podáním nejbližší žádosti o platbu. Jedná se o povinnost ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm.

j) rozpočtových pravidel.

6.2.5. Příjemce je povinen poskytovatele dotace informovat po dobu realizace a udržitelnosti

o zahájeném insolvenčním řízení, a to do 5 dnů od uveřejněnívyhlášky o insolvenčním návrhu

na portálu httpszaisir.'|ustice.cz. Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace po

dobu realizace a udržitelnosti o vstupu příjemce do likvidace, a to do 5 dnů od uveřejnění

výzvy likvidátora k přihlášení pohledávek uveřejněných na pOrtálu httpszaovgovcz. Příjemce

rovněž musí průběžně informovat poskytovatele dotace o vývoji insolvenčního řízení,

zejména o vydání rozhodnutí o úpadku a o vývoji likvidačního řízení.

6.2.6. Porušení infórmační povinnosti dle čl. 6.2.5 bude mit za následek nevyplacení části dotace

odpovídající 2 % poskytnuté dotace.

6.2.7. Příjemce je povinen na základě žádosti poskytovatele dotace po dobu realizace a udržitelnosti

předložit doplňující informace související srealizací Projektu a poskytnout případně

potřebnou součinnost pro účely vedení statistických přehledů a předávání dat

do informačních systémů veřejné správy.

6.2.8. Porušení povinnosti dle čl. 6.2.7 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

6.3. Realizace Projektu

6.3.1. Výstupy Projektu se musí projevit v oborech činností vymezených Výzvou v seznamu

Odvětvové klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE) a zároveň v oborech, které příjemce

uvedl v Žádosti o podporu.

6.3.2. Porušení povinnosti dle čl. 6.3.1 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

6.3.3. Příjemce nesmí po dobu realizace a udržitelnosti Projektu ukončit svou podnikatelskou

činnost.

6.3.4. Porušení povinnosti dle čl. 6.3.3 bude mít za následek nevyplacení části poskytnuté dotace

odpovídající poměrné části vzhledem k době, po kterou byla podmínka plněna.

6.4. Místo realizace Projektu a pořízený majetek

6.4.1. Příjemce je povinen po celou dobu realizace a udržitelnosti být vlastníkem nebo nájemcem

nemovitých věcí, kde je Projekt realizován. Poskytovatel dotace může povolit i jinou formu

zajištění místa realizace a udržitelnosti Projektu, a to postupem dle ust. § 140 rozpočtových

pravidel. Pokud Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OP PIK — zvláštní část, která tvoří

přílohu tohoto Rozhodnutí, stanovíjinak, použije se v tomto konkrétním případě ustanovení

této přílohy.

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

5/18



EVROPSKÁ UNIE m

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Podnikání MlNlS'ÍEKSWO

a inovace pro konkurencesaiopmsl PRÚMVSLU A OECHODU

 

6.4.2. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.1 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

6.4.3. Hmotný a nehmotný majetek, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do způsobilých výdajů

Projektu, musí mít příjemce ve svém vlastnictví a nesmí tento majetek od okamžiku jeho

pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti prodat ani jinak zcizit. Tato podmínka je

zachována, pokud dojde kobměně (obnově) uvedeného majetku minimálně ve stejném

rozsahu a příjemce o této skutečnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději však při předložení

nejbližší zprávy o realizaci/udržitelnosti, informoval poskytovatele dotace prostřednictvím

M52014+. Příjemce dále nesmí uvedený majetek po dobu realizace a udržitelnosti přemístit

mimo podporovaný region. Mimo podporovaný region rovněž nesmí být po dobu realizace a

udržitelnosti přemístěno místo realizace Projektu. Podporovaným regionem se rozumí region

NUTS II dle Sdělení Českého statistického úřadu č. 201/2007 o aktualizaci Klasifikace územních

statistických jednotek. U mobilních a přenosných předmětů se použije ustanovení bodu 1.5

Pravidel způsobilosti a publicity— obecná část, které jsou přílohou tohoto Rozhodnutí.

 

6.4.4. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.3 věty první bude mít za následek nevyplacení 100 %

poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost splněna. Porušení povinnosti

odpovídající obměny dle čl. 6.4.3 věty druhé bude mít za následek nevyplacení 100 %

poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost splněna vpřípadě provedení

obměny v nižším rozsahu, v případě neinformování poskytovatele dotace bude následkem

nevyplacení části dotace odpovídající 0,1 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla

povinnost splněna. Povinnosti dle čl. 6.4.3 věty třetíje povinností dle ust. § 14 odst. 4 písm. j)

rozpočtových pravidel, pokud přemístění bylo provedeno do jiného podporovaného regionu

a nemélo by vliv na schválení Projektu k poskytnutí dotace, jinak se jedná o povinnost dle ust.

§ 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových. pravidel. Pokud by přemístěni bylo provedeno zcela mimo

podporované regiony nebo by mělo vliv na schválení Projektu k poskytnutí dotace tak, že by

tento nebyl schválen k poskytnutí dotace, bude mít uvedené za následek nevyplacení 100 %

poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost splněna. Povinnosti dle čl. 6.4.3

věty čtvrté jsou povinnostmi dle ust. § 14 odst. 4 písm. j) rozpočtových pravidel, pokud

přemístění bylo provedeno do jiného podporovaného regionu a nemělo by vliv na schválení

Projektu kposkytnutí dotace, jinak se jedná o povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. g)

rozpočtových pravidel. Pokud by přemístění bylo provedeno zcela mimo podporované

regiony nebo by mělo vliv na hodnocení Projektu, tak že by tento nebyl schválen k poskytnutí

dotace, bude mít uvedené za následek nevyplacení100 % poskytnuté dotače.

6.4.5. Příjemce je povinen zacházet s majetkem, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do způsobilých

výdajů Projektu, od okamžiku jeho pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti s péčí řádného

hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě, zcizení. Jedná se o povinnost dle

ust. § 14 odst. 4 pism. j) rozpočtových pravidel. V případě jeho poškození v důsledku

okolností, které příjemce nemohl ovlivnit, nebo v případě jeho odcizeni je příjemce povinen

daný majetek nahradit postupem dle čl. 6.4.3.

6.4.6. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.5 věty třetí bude mít za následek nevyplacení části dotace

odpovídající poměrné části vzhledem k době, po“ kterou byla podmínka plněna.

6.4.7. Příjemce nesmí od okamžiku jeho pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti majetek

pořízený z dotace přenechat k užitíjinému, není-Ii dále stanoveno jinak. Pokud Výzva stanoví

jinak, použije se v tomto konkrétním případě ustanovení Výzvy.

6.4.8. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.7 bude mít za následek nevyplacení Části dotace odpovídající

100 % poskytnuté dotace na majetek, který byl přenechán k užitíjinému v rozporu s čl. 6.4.7.

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

6/_18  



EVROPSKÁ UNIE 4%

Evropský bod mo regionální rozvoj *

Operační program Podnikání MíNlS'IERSNO

a inovace pm kmkumncsschopmsl Wuv—VSI“ A OBCHODU

 

6.4.9. Příjemce musí užívat majetek pořízený s účastí dotace od okamžiku jeho zařazení do užívání a

po dobu realizace a udržitelnosti k podporovaným ekonomickým činnostem dle Žádosti

o podporu.

 

6.4.10. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.9 bude mít za následek nevyplacení části dotace odpovídající

100 % poskytnuté dotace na majetek, který není využíván v souladu s'čl. 6.4.9.

6.4.11. K majetku pořízenému s účastí dotace nesmí být od okamžiku jeho zaúčtování a po dobu

realizace a udržitelnosti zřízen zajišťovací převod práva svýjimkou zajišťovacího převodu

práva 5 odkládací podmínkou, pokud bude současně dodržen čl. 6.4.3.

6.4.12. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.11 bude mít za následek nevyplacení části dotace odpovídající

100 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého byla porušena povinnost dle čl. 6.4.11.

6.5. Veřejné zakázky

6.5.1. Příjemce je povinen se při výběru dodavatele/realizaci veřejné zakázky řídit verzí Pravidel pro

výběr dodavatelů/zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, které jsou účinné

v den zahájení výběrového/zadávacího řízení.

6.5.2. Porušení povinnosti dle čl. 6.5.1 Pravidel pro výběr dodavatelů/platného a účinného znění

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek bude mít za následek nevyplacení

dotace nebo její části dle Kategorizace sankcí za porušení postupu zadavatele zakázek platné

v den zahájení výběrového/zadávacího řízení.

6.6. Publicita

6.6.1. Příjemce má povinnost zajistit publicitu prostředků strukturálních fondů v souladu s Pravidly

způsobilosti a publicity — obecná část, které jsou přílohou tohoto Rozhodnutí. Příjemce je

povinen respektovat případné výzvy poskytovatele dotace k odstranění nedostatků v oblasti

publicity a tyto ve stanoveném termínu provést.

6.6.2. Porušení povinnosti dle čl. 6.6.1. věty první na některém zpovinných nástrojů bude mít

za následek nevyplacení části dotace dle tabulky níže:

 

 

     

Procento

poskytnuté

, . . . , Uroveň dotace, která

NastrOj publicrty Pochybení pochybení nebude

příjemci

vyplacena

Povinné nástroje Logo EU (znak EU včetně všech povinných Chybí zcela 1,2 %

(dočasný odkazů / textů)

billboard — po - název, hlavní cíl operace

dobu realizace - předepsaný rozměr nástroje.

Projektu, stálá V případě internetových stránek, pokud je

pamětní žadatel/příjemce vlastní, zcela chybí stručný

deska/billboard, popis operace úměrný míře podpory, včetně

plakát o jejích cílůa zdůraznění, že je na danou

minimální operaci poskytována finanční podpora od

velikosti A3, Unie.
 

INVESTICE D0 VAŠÍ BUDOUCNOSTI

7/18



EVROPSKÁ UNlE &

Evropský fond pro regionálni rozvoj

Operační program Podnikání MlNlSÍERSWO

 

 

 

 

a inovace pro konkurenceschopnast PRÚMVSUJ A OSCHODU

informace na Logo EU (znak EU včetně všech povinných Je uvedeno 0,8 %

internetové odkazů / textů). chybně

stránce, pokud „

taková existuje). V případě internetových stránek, pokud je

žadatel/příjemce vlastní, je chybně nastaven

stručný popis operace úměrný míře podpory,

včetně jejich cílů a zdůraznění, že je na danou

operaci poskytována finanční podpora od

Unie.

Je uvedeno nadbytečné logo. Je uvedeno 0,1 %

nadbytečné

 

     
 

V případě zjištění více pochybení v rámci každého jednotlivého povinného nástroje nedochází

ke sčítání nevyplácených částí dotace a bude nevyplacena část dotace odpovídající nejzávažnějšímu

pochybení. Maximální výše nevyplacené části poskytnuté dotace činí 1 mil Kč.

6.6.3. Porušení povinnosti dle člL 6.6.1 věty první na některém z nepovinných nástrojů bude mít

za následek nevyplacení části dotace dle tabulky níže:

 

 

 

, v Výše sankceT

, . . . , , , Uroven ,
NastrOj publiaty Pochybenl , z poskytnute

. pochybení .

dotace

Nepovinné nástroje Logo EU Chybí zcela 0,6 %

(komunikační nástroje a (znak EU včetně všech povinných

aktivity nespadající do odkazů / textů).

povinných nástrojů) Logo EU (znak EU včetně všech Je uvedeno 0,4 %

povinných odkazů / textů). chybně

     
 

Vpřípadě zjištění více pochybení vrámci každého jednotlivého nepovinného nástroje nedochází

ke sčítání nevyplácených částí dotace a bude! nevyplacena část dotace odpovídající nejzávažnějšímu

pochybení, Maximální výše nevyplacené části poskytnuté dotace činí 1 mil Kč.

6.7. Zprávy o realizaci a udržitelnosti Projektu

6.7.1. Příjemce je povinen předkládat poskytovateli dotace prostřednictvím informačního systému

pravdivé a úplné informace o průběhu realizace Projektu a údaje nutné pro sledování hodnot

indikátorů a umožnit tak poskytovateli průběžné sledování vývoje a přínosů Projektu.

6.7.2. Příjemce je povinen u více etapových projektů předkládat poskytovateli dotace informace

o realizaci Projektu prostřednictvím zpráv o průběhu realizace. Termíny pro předkládání zpráv

o průběhu realizace uvedené v Harmonogramu zpráv v informačním systému jsou

pro příjemce doporučené. Zpráva předkládaná při poslední'etapě Projektu musí obsahovat

závěrečné vyhodnocení Projektu včetně uvedení dosažených hodnot indikátorů povinných

k naplnění a povinných k výběru. Předložení zprávje povinností dle ust. § 14 odst. 4 písm. j)

rozpočtových pravidel.

6.7.3. Příjemce je povinen předkládat poskytovateli po ukončení Projektu zprávy obsahující údaje

ovývoji indikátoru/ů. Termíny pro předkládání zpráv po ukončení Projektu jsou uvedeny

v Harmonogramu zpráv vinformačním systému a jsou pro příjemce závazné. Příjemce je

povinen podávat tyto zprávy ve struktuře dle informačního systému a spolu snimi musí

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

8118

 



, a

EVROPSKÁ UNIE [m

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Podnikání MžNlSÍEÍSNO

a inovace pro konkurenceschopnoa FĚÚMVSLU A OECHCDU

 

příjemce dodat i přílohy stanovené tímto Rozhodnutím a jeho přílohami. Příjemce může

prostřednictvím informačního systému požádat ve smyslu ust. §14o rozpočtových pravidel

o prodloužení lhůty k podání této zprávy v souladu s čl. 5.1 tohoto Rozhodnutí. Lhůta může

být prodloužena maximálně 0 20 pracovních dní.

 

6.7.4. Porušení povinnosti dle čl. 6.7.3 bude postiženo sníženým odvodem za porušení rozpočtové

kázně dle ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel ve výši 0,1 % z poskytnuté dotace za každý

jednotlivý případ.

6.8. Účetnictví a archivace

6.8.1. Příjemce je povinen ve smyslu čl. 140 Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 1303/2013

ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj

venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském

fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském

námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Obecné nařízení") uchovávat veškerou komunikaci a účetní doklady

související s realizaci a udržitelnosti Projektu, a to minimálně podobu deseti let následujících

po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně do doby uplynutí

3 let od uzávěrky OPPIK. O uzávěrce programu bude příjemce ze strany poskytoVatele dotace

informován.

6.8.2. Porušení povinnosti dle čl. 6.8.1 bude postiženo sníženým odvodem za porušení rozpočtové

kázně dle ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel ve výši odpovídající-částce dotace, která byla

vyplacena na základě dokladů, u nichž není archivace řádně zajištěna.

6.8.3. Příjemce je povinen vést účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví (dále jen „zákon

o účetnictví") nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních zpříjmů.

Vpřípadě daňové evidencemusí každý doklad splňovat předepsané náležitosti účetního

dokladu ve smyslu ust. § 11 odst.1(s výjimkou písm. f)) zákona o účetnictví. Všechny doklady

vúčetnictví nebo daňové evidenci musí být správně, úplné, průkazné, srozumitelné a

průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost.

6.8.4. Porušení povinnosti dle č|._6.8.3 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace

na Způsobilé výdaje, u nichž nebyly povinnosti dle čl. 6.8.3 splněny.

6.8.5. Příjemce je povinen účtovat o majetku, příjmech (pokud jsou příjmy uvedeny v rozpočtu

v tomto Rozhodnutí) a výdajích souvisejících s Projektem na zvláštních analytických účtech.

Účtování příjemce provádí se stejným analytickým znakem u všech aktuálních účtů Projektu,

na zvláštních analytických účtech, střediscích, činnostech, zakázkách apod. Případně provádí

příjemce účtováníjiným vhodným způsobem tak, aby bylo průkazné, zda konkrétní výdaj je či

není vykazován na Projekt. Pokud příjemce vede daňovou evidenci, je povinen zajistit

podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní vazbou na Projekt.

6.8.6. Porušení povinnosti dle čl. 6.8.5 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace

na způsobilé výdaje, u nichž nebyly povinnosti dle čl. 6.8.5 splněny. '

6.8.7. Příjemce musí být schopen kdykoliv po dobu realizace a udržitelnosti a_da'le po dobu

uvedenou v čl. 6.8.1 předložit poskytovateli dotace, kontrolním a auditním orgánům daňovou

evidenci či účetnictví Projektu. Příjemce musí poskytovateli dotace, kontrolním a auditním

orgánům rovněž poskytnout úplné a pravdivé informace a doklady související srealizací

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

9/18



EVROPSKÁ UNIE &

Evropský 60nd pro regionální rozvoj

Operační program Podnikání MINIS'ERSNO

a inovace pro konkurenceschopnost NUMV'SlU A OBCHODU

 

Projektu, musí jim umožnit přístup k nemovitým věcem a vstup do nemovitých věcí, v nichž

probíhá/probíhala realizace Projektu, k podpořené infrastruktuře a majetku a musi jim

poskytnout potřebnou součinnost.

 

6.8.8. Porušení povinnosti dle čl. 6.8.7 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace

na způsobilé výdaje, u nichž nebyly povinnosti dle čl. 6.8.7 splněny.

6.9. Čerpání dotace

6.9.1. Dotace bude příjemci vyplácena zpětně na základě předložených způsobilých výdajů Projektu,

které jsou uvedeny ve schváleném rozpočtu Projektu.

6.9.2. Na téže způsobilé výdaje Projektu podpořeného z Operačního programu podnikání a inovace

í pro konkurenceschopnost nesmí příjemce čerpat jinou veřejnou podporu podle článku 107

l odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, podporu z prostředků Unie, které centrálně

spravují orgány, agentury, společné podniky a jiné subjekty Unie a která není přímo

ani nepřímo pod kontrolou členských států, a ani podporu v režimu de minimis. Příjemce

rovněž nesmí na způsobilé výdaje Projektu čerpat podporu z jiného fondu nebo nástroje Unie,

případně téhož fondu, ale jiného programu ve smyslu čl. 65 Obecného nařízení.

i

I

l

l

l
I.

6.93. Výdaj, u kterého bude zjištěn souběh podpor dle čl. 6.9.2, je považován za nezpůsobilý výdaj

a nebude zOP PIK proplacen, případně bude požadováno jeho úplné vrácení postupem

dle ust. § 14f odst. 3 rozpočtových pravidel.

6.9.4. Příjemce je povinen předkládat žádost/i o platbu elektronicky prostřednictvím M52014+

a postupovat dle pokynů uvedených v informačním systému.

6.9.5. Příjemce musí podat závěrečnou žádost o platbu do 2 měsíců ode dne plánovaného ukončení

Projektu uvedeného v čl. 3.4.

6.9.6. Porušení povinnosti uvedené v čl. 6.9.5 vzniklé z důvodů na straně příjemce bude mít

za následek nevyplacení části dotace odpovídající 2 % z poskytnuté dotace za každý započatý

měsíc zpoždění, maximálně však, pokud d0šlo ke zpoždění v podání do 6 měsíců, zpoždění

v podání od 6 měsíců včetně bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace

6.9.7. Příjemce je povinen postupovat při podání žádosti o platbu a jejích příloh rovněž dle pokynů

zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace a dle jejich pokynů a v souladu s tímto

Rozhodnutím a jeho přílohami'případně žádost o platbu upravit. Příjemce je zejména povinen

odstranit z žádosti o platbu všechny nezpůsobilé výdaje, řádně doložit všechny způsobilé

výdaje a upravit ostatní nedostatky, na které ho upozorní projektový manažer, a to ve lhůtě

20 pracovních dní od okamžiku, kdyje do informačníhosystému poprvé vloženo ze strany PM

upozornění na nutnost opravy žádosti o platbu. Lhůta k opravě žádosti o platbu může být

prodloužena.

6.10. Indikátory

6.10.1. Příjemce je povinen splnit indikátor/y povinný/é k naplnění (dále jen „indikátor") a to k datu

dle čl. 3.4, nestanovi- |i tabulka níže jiný termín pro jejich splnění Dosažení splnění cílové

hodnoty indikátoru je příjemce povinen doložit

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

19/18

 



,

EVROPSKÁ UNIE m

Evmpsky' fond pro regionální rozvoj

 

 

 

Emszzmzmzssiw Wigwam

Číslo a název indikátoru Jednotky Datum cílové Cílová hodnota

hodnoty ,

(pokud je

jiné než

datum

ménovaného

ukončení

Projektu

uvedené v čl.

34)      
 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCN'OS-Tílí

112.18 .



EVROPSKÁ UNIE m

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Podnikání MlMSTERSNO

& inovace pro konkurenceschopnosl WWW A OSCHODU

 

 

21610 Počet nových přihlášených Výsledky x 3,00'

výsledků aplikovaného výzkumu 1) Prototyp:

UAV - VTOL,

který unese

monitorovací

prostředky

(například

multispektrální

kamera, do

max. cca 200g).

Bude schopen

provést kolmý

vzlet a přistání,

  

dále bude

schopen

efektivního letu

v cestovním

módu díky

efektivní

aerodynamice,

bude doplněn o

pozemní stanici

určené pro

l plánování mise

a kontrolujejího

správného

průběhu.

2) SW: Software

k zjištění

zdravotního

stavu rostlin,

půdy, nebo lesu,

díky polo-

automatické

analýze snímků

z platformy

UAV. SW bude

mít určen

algoritmus

stálého učení na

základě

postprocessingu

snímků v

průběhu 3 let

realizace

projektu.

3) Průmyslový

vzor: Žadatel

předloží k

ochraně práv

prototyp draku     
 

INVESTICE oo VAŠÍ BUDOUCNOSTI

12/18 .

 



EVROPSKÁ UNIE m

Evropský bad pro regbnálni rozvoj * *

Operační program Podnikání WNISI'ERSWO

a inovace pro konkurenceschopnasl RÚMYSLU A OBCHODU

UAV, s ohledem

na použitý

design a

aerodynamiku

řešení.

 

 

      

6.10.2. Definice indikátoru je obsažena v Pravidlech pro žadatele a příjemce dotace z OPPIK — zvláštní

část, která jsou přílohou tohoto rozhodnutí.

6.10.3. Nedodržení povinnosti dle čl. 6.10.1 bude mit za následek nevyplacení dotace nebo její části,

či vrácení dotace dle § 14f rozpočtových pravidel dle tabulky níže: *

 

 

 

 

 

 

    

Míra naplnění indikátoru (zaokrouhluje se Procento poskytnutédotace, které nebude příjemci

matematicky na celá čísla) vyplaceno

96 — 100 % O %, indikátor se poVažuje'za splněný

85 — 95 % 20 %

75 — 84 % 30 %

50 — 74 % 45 %

40 — 49 % 60 %

méně než 40 % 100 %
 

Uvedená tabulka platíza předpokladu, že povaha indikátoru umožňujejeho procentní naplnění nebo je

jeho cílová hodnota vyšší než 1. Pokud je indikátor z povahy véci takový, že je pouze buď zcela splněn,

nebo splněn není nebo jeho cílová hodnota je rovna jedné; platí při jeho nesplnění=nevyplacení 100 %

poskytnuté dotace. Poskytovatel bude vždy posuzovat reálné, fyzické naplnění indikátoru a výsledku

Projektu. V případech, kdy případné pochybení příjemce týkající se splnění indikátoru nebude mít vliv

na jeho reálné, fyzické naplnění, bude toto pochybení mít “za následek nevyplacení části dotace

odpovídající 1 % poskytnuté dotace. ' '

Pokud je dle čl. 6.10.1 příjemce povinen naplnit více různých druhů výstupů vrámci jednoho

indikátoru, bude případné nevyplacení dotace či její části provedeno dle tabulky výše, procentní

nevyplacení části poskytnuté dotace se však vtakovém případě nevztahuje na celou poskytnutou

dotaci, ale bude vypočítáno z poskytnuté dotace odpovídající způsobilým výdajům nutným pro splnění

daného druhu výstupu.

6.11. Rozpočet

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Kód Název Částka celkem

Celkové výdaje 17 518 277,00

1.1 Celkové způsobilé výdaje 17 518 277,00

1.1.1 Celkove zpusoblle vydaje - prumyslovy 7 104 934,00

vyzkum

1.1.1.1 Naklady na smluvnl vyzkum a konzultacni 1 026 557,00

sluzby - PV -

1.1.1.2 Mzdy a pojistné - PV 4 721 499,00

1.1.1.3 Materiál- PV 648 654,00

1.1.1.4 Ostatni režie - PV 708 224,00 ' '

1.1.1.5 Odpisy-PV ‘ * * '

1.1.2 \(IZŠIIIŠÍVE zpusobile vydaje - experimentální 10 41334300,- .  
INVESTICE Do VAŠÍ BUDOUCNOSTI“

1 3141 8



EVROPSKÁ UNIE &

Evropský fond pro regionální rozvoj »

 

 

 

 

 

 

 

 

fwsszzfsmztfstw WWW

1121 Náklady na smluvnívýzkum a konzultační 1 026 557,00

sluzby - EV

1.1.2.2 Mzdy a pojistné - EV 7 598 377,00

1.1.2.3 Materiál- EV 648 654,00

1.1.2.4 Ostatní režie - EV 1 139 755,00

1.1.2.5 Odpisy - EV

1.2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00      

6.12. Další povinnosti příjemce a podmínky realizace Projektu

6.12.1. Příjemce nesmí po dobu realizace a udržitelnosti zaniknout s likvidací a nesmi být rozhodnuto

o prohlášení konkurzu na jeho majetek.

6.12.2. Porušení povinnosti dle čl. 6.12.1 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté'dotace.

6.12.3. Příjemce je při realizaci Projektu povinen dodržovat politiky Evropské unie, zejména pravidla

hospodářské soutěže a veřejné podpory, principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných

příležitostí.

6.12.4. Příjemce je povinen zavázat své dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které

obsahují číslo Projektu. V odůvodněných případech je příjemci umožněno, aby doklady označil

číslem Projektu sám před jejich uplatněním v žádosti o platbu.

6.12.5. Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace o jakýchkoliv kontrolách a auditech

prováděných vsouvislosti s Projektem. Příjemce je dále povinen poskytnout na vyžádání

poskytovateli dotace a kontrolním a auditním orgánům veškeré informace a výsledky těchto

kontrol a auditů včetně protokolů z kontrol a zpráv o auditech. Jedná se o povinnosti dle ust.

§ 14 odst. 4 písm. ]) rozpočtových pravidel.

 
6.12.6. Ve všech případech, kdy toto Rozhodnutí stanoví, že příjemce je povinen kjakékoliv etapové

žádosti o platbu doložit určité dokumenty, platí následující. Příjemce je povinen předkládat

tyto dokumenty spolu s prvním podáním dané žádosti o platbu. Doložení dokumentů spolu

s prvním podáním dané žádosti o platbu je povinnost dle § 14 odst. 4 písm. j) rozpočtových

pravidel. Nebudou-li dokumenty doloženy spolu s prvním podáním dané žádosti o platbu, je

příjemce povinen je doložit vrámci následných oprav dané žádosti o platbu. Vpřípadě

nedoložení uvedených dokumentů ani v rámci oprav dané žádosti o platbu se jedná

o porušení povinnosti dle ust. §14 odst. 4 pism. g) rozpočtových pravidel a příjemci nebude

vyplacena část dotace odpovídající 100 % dotace za danou etapu Projektu, není-li dále

uvedenojinak.

6.12.7. Ve všech případech, kdy toto Rozhodnutí stanoví, že příjemce je povinen k poslední Žádosti o

platbu doložit určité dokumenty, platí následující. Příjemce je povinen předkládat tyto

dokumenty spolu s prvním podáním poslední žádosti o platbu. Doložení dokumentů spolu

s prvním podáním poslední žádosti o platbu je povinnost dle § 14 odst. 4 písm. ]) rozpočtových

pravidel. Vpřípadě doložení těchto dokumentů vrámci oprav dané žádosti oplatbu za

předpokladu, že tyto mohly fakticky být předloženyjiž k jejímu prvnímu podání (s ohledem na

datum jejich vzniku) a splňovaly případné podmínky vtomto Rozhodnutí uvedené (datum

vydání, právní moci apod.), platí, Že byla porušena podmínka dle ust. § 14 odst. 4 písm. j)

rozpočtových pravidel. V případě doložení uvedených dokumentů v rámci oprav dané žádosti

o platbu za předpokladu, že nemohly fakticky být předloženy již kjejímu prvnímu podání (s

ohledem na datum jejich vzniku) nebo nesplňovaly případné podmínky v tomto Rozhodnutí

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

14/18

  



EVROPSKÁ UNIE
&

Evropský fund pro regionalni rozvoj \

Operační program Podnikání MlNlSYERSNO

a inavnce pm konkurenceschopnost WÚMVSLU A OBCHODU

 

uvedené (datum vydání, právní moci apod.), platí, že byla porušena podmínka dle § 14 odst.

4 pism. g) rozpočtových pravidel a příjemci nebude vyplacena Část dotace odpovídající 0,1 %

poskytnuté dotace. Vpřípadě nedoložení uvedených dokumentů ani vrámci oprav dané

žádosti o platbu nebude příjemci vyplaceno 100 % poskytnuté dotace, není-li dále uvedeno

jinak.

 

6.12.8. Při nesplnění více článků tohoto Rozhodnutí se jednotlivé sankce sčítají. Celková výše dotace

nevyplacená ze strany poskytovatele dotace dle ust. §14e rozpočtových pravidel může

vsoučtu dosáhnout maximálně takové částky, která byla vrámci Projektu schválena

k proplacení.

6.13. Aplikace

6.13.1. Příjemce je povinen zajistit, aby vztahy mezi příjemcem a jeho partnery, jejichž seznam byl

poskytnut poskytovateli dotace, po celou doburealizace Projektuodpovídaly podmínkám

Výzvy a tohoto Rozhodnuti. Příjemce je povinen uzavřítÍs-pařtnery s finančním'epříspěvkem

smlouvu, ve které budou vymezeny vzájemné vztahy a role jednotlivých partnerů s finančním

příspěvkem v Projektu. Ve smlouvě je příjemce povinen partnery sfinančním příspěvkem

zavázat k plnění podminek tohoto Rozhodnutí.

6.13.2. Příjemce ve vztahu k poskytnuté dotaci odpovídá za splnění všech povinností partnerů

s finančním příspěvkem. Pokud některý z těchto partnerů poruší příslušné podmínky tohoto

Rozhodnutí, odpovídá za toto porušení příjemce jako by tuto povinnost'porůšil sám.

6.13.3. Příjemce není oprávněn se svými partnery s finančním příspěvkem uzavírat v rámci tohoto

Projektu smluvní vztahy, jejichž předmětem by bylo poskytování služeb, zboží nebo

stavebních prací za úplatu, pokud by vzniklé výdaje měly být nárokovány jako způsobilé.

Porušení této povinnosti bude mít za následek nezpůsobilost takových výdajů.

6.13.4. Příjemce zajistí, aby veškerou dokumentaci a účetní doklady dle čl. 6.8.1 archivovali rovněž

partneři příjemce a aby k této dokumentaci umožnili po tuto dobu přístup.

6.13.5. Příjemce je povinen zajistit, aby po celou dobu realizace a udržitelnosti plnili i partneři

příjemce povinnosti dle čl. 6.8.7.

6.13.6. Příjemce je povinen zajistit, aby podíl a přínosy každého partnera vProjektu byly vždy

odůvodněné a míra zapojeníjednotlivých partnerů do Projektu odpovídala jejich podílům na

výsledcích Projektu.

6.13.7. Příjemce odpovídá za dokumenty předkládané partnery a je zodpovědný za vypořádání

případných nedostatků zjištěných v těchto dokumentech.

6.13.8. Příjemce je povinen na vlastní náklady zorganizovat závěrečné oponentní řízení dle Pravidel

pro žadatele a příjemce z OPPIK - zvláštní část.

6.13.9. Porušení povinnosti dle čl. 6.13.8 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

6.13.10. Příjemce je povinen akceptovat finanční vypořádání poskytnuté dotace na základě přepočtu

dle skutečné míry podpory jednotlivých kategorií způsobilých výdajů stanovené .v čl. 25

Nařízení GBER prováděné v posledni žádosti o platbu Projektu. O vypořádáníbude příjemce

vždy informován, případně bude vyzván k vrácení části neoprávněně vyplacené dotace.

6.13.11. Porušení povinnosti dle Čl. 6.13.10 věty druhé, resp. nerespektování výžvy, poskytovatele

dotace bude postiženo sníženým odvodem za porušení rozpočtové kázněddleíust. 5114 odst. 5

rozpočtových pravidel ve výši odpovídající částce, ve které nebyla._neopírávněněvvyplacená

dotace na základě výzvy poskytovatele dotace vrácena.

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTcI'

1 5_/_1 8



EVROPSKÁ ums &

Evropský fond pro regionální rozvoj ‘

Operační program Podnikání MINISTERSNO

a inovace pro konkurenceschopnasi PRÚMVSKU A OBCHODU

 

6.13.12. Příjemce je povinen dodržet v rámci realizace Projektu podmínky kódu intervence 063 dle

Pravidel pro žadatele a příjemce z OP PlK — zvláštní část, podmínky účinné spolupráce, podíl _

_; způsobilých výdajů kategorie průmyslového výzkumu na celkových způsobilých výdajích a "i

ostatní limity schváleného rozpočtu Projektu, který tvoří přílohu tohoto Rozhodnutí. Porušení :

těchto povinností bude mít za následek nezpůsobilost dotčených výdajů.

 

6.13.13. Příjemce je povinen převést příslušnou část vyplacené dotace na bankovní účty partnerů, a to

nejpozději do 14 dnů od přijetí dotace na svůj účet.

6.13.14. Porušení povinnosti dle čl. 6.13.13 bude postiženo sníženým odvodem za porušení rozpočtové

kázně dle ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel ve výši odpovídající částce, ve které byla

porušena povinnost dle čl. 6.13.13.

-' 6.13.15. Příjemce je povinen k prvnímu podánízávěrečné žádosti o platbu předložit Závěrečnou zprávu

o realizaci výsledků výzkumu a vývoje. Vzor zprávyje přílohou Pravidel pro žadatele a příjemce

dotace z OPPIK — zvláštní část.

6.13.16. Příjemce je povinen zajistit, aby podpořená činnost zcela spadala do kategorie průmyslového

výzkumu a/nebo experimentálního vývoje dle čl. 25 Nařízení GBER.

6.13.17. Porušení povinností dle čl. 6.13.16 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté

dotace.

6.13.18. V případě, že Projekt byl podán a schválen jako fázovaný dle bodu 9.2.19 Výzvy, je příjemce

povinen realizovat rovněž jeho druhou fázi. Příjemce je povinen realizovat druhou fázi za

účelem ukončení Projektu jako celku a potvrzení naplnění cílů a výstupů Projektu jako celku

dle podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace pro druhou část. Porušení této povinnosti bude

postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace.

HLAVA III. — OSTATNÍ USTANOVENÍ

7. Článek

Veřejná podpora

7.1. Dotace je poskytnuta vsouladu s nařízením GBER. Dotace je poskytnuta vsouladu s Rámcem

pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/1.

7.2. Příjemce je vždy povinen vrátit bez zbytečného odkladu příslušnou Část vyplacené dotace, pokud

tato byla vyplacena v rozporu s pravidly veřejné podpory podle předchozího článku a je tudíž

shledána jako protiprávní. O navrácení rozhodne poskytovatel buď na základě rozhodnutí

Evropské Komise o protiprávní veřejné podpoře, z vlastního podnětu nebo z podnětu

kontrolních a auditních orgánů, a to bez ohledu na to, zda došlo k zavinění ze strany příjemce

nebo poskytovatele dotace. Pokud poskytovatel rozhodne o navrácení podpory a nedošlo-li

kvyplacení celé částky poskytnuté dotace, nebude dosud nevyplacená část dotace příjemci

j vyplacena. Navrácením se rozumí navrácení relevantní částky poskytovateli dotace nebo jinému

l subjektu, který je zprostředkovatelem pro tzv. konečné příjemce, anebo uhrazením částky

představující kompenzaci za vzniklou výhodu u příjemce či konečného příjemce tak, aby tato

výhoda bydla odstraněna.

7.3. Příjemce je povinen po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu dodržovat pro něj relevantní

a závazná ustanovení předpisů uvedených v čl. 7.1.

INVESTICE Do VAŠÍ BUDOUCNOSTI

16/18

  



m „„K/*www- m

Emfii‘l‘fifiifilfiifii‘lom flfi‘k‘v'éfl‘émow

7.4. V případě, že Projekt byl podán a schválen jako fázovaný (srov. bod 9.2 odst. 19 Výzvy) nesmí

příjemce v rámci realizace první fáze uzavřít smlouvy nebo jakkoliv se jinak zavázat ve smyslu

zahájení prací (srov. poznámka pod čarou č. 24 Výzvy) pro druhou fázi, a to až do té doby, než

bude zaregistrována žádost o podporu pro tuto druhou fázi. Porušení této povinnosti bude mít

za následek neposkytnutí dotace na druhou fázi projektu, případně nevyplacení 100 % dotace

poskytnuté pro druhou fázi.

 

8. Článek

Další ustanovení

8.1. Pozastavení proplácení dotace

8.1.1. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud bude u příjemce zjištěno zahájení

insolvenčního řízení a to až do doby, kdy bude toto insolvenční řízení pravomocně skončeno,

aniž by byl prohlášen konkurs na jeho majetek. Poskytovatel dotace může ve výjimečném

případě situaci posoudit jako tzv. šikanózní insolvenční návrh a pokračovat v proplácení dříve,

než bude insolvenční řízení pravomocně skončeno.

8.1.2. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce nebude při podání žádosti

o platbu postupovat dle pokynů zprostředkujíciho subjektu/poskytovatele dotace a dle jeho

pokynů případně žádost o platbu neupraví ve smyslu čl. 6.9.7, a to až do doby zjednání

nápravy.

8.1.3. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce na vyžádání neposkytl

doplňující údaje a informace související s poskytnutou dotací a realizací Projektu, a to až

do doby zjednání nápravy.

8.1.4. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce neumožnil v plném rozsahu

poskytovateli dotace nebo jiným kontrolním orgánům provedení kontroly realizace Projektu

v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a zákonem č.

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a to až do doby zjednání nápravy. Poskytovatel

dotace rovněž pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce poskytovateli dotace nebo jiným

kontrolním orgánům neposkytl potřebné informace a doklady související s realizací Projektu,

neumožnil jim vstup do objektů a na pozemky související s realizací Projektu, a to až doby

zjednání nápravy.

8.1.5. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud u příjemce dojde k zahájení trestního

stíhání souvisejícího s poskytnutou dotací, a to až do doby jeho pravomocného skončení.

HLAVA IV. - ZÁVĚREČNÁ ČÁST

9. Článek

Seznam příloh k Rozhodnutí

9.1. Pravidla způsobilosti a publicity — obecná část (č.j. MPO 581381/21/61160/61100, platnost od

2.8.2021)

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

17/18



 

 

EVROPSKÁ UNIE
&

Evropský fund pro regionální rozvoj
'_ . .

Operační program Podnikání \ WNISTEKSNO -

a inovace pro konkurencascmpnast ' PQÚMVSLUÍA OBCHODU 

 

9.2. Pravidla pro výběr dodavatelů (účinné v den zahájení výběrového řízení či objednávky zboží,

služeb nebo stavebních prací, pokud výběrové řízení nebylo zahájeno)

 

9.3. Kategorizace nedostatků při zadávání zakázek se stanovením výše odvodu za porušení rozpočtové

kázně (platná v den zahájení výběrového řízení či objednávky zboží, služeb nebo stavebních prací,

pokud výběrové řízení nebylo zahájeno)

9.4. Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OPPIK — obecná část (dle č.j. MPO

615361/21/61160/61100 ze dne 13. 10. 2021)

9.5. Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OPPIK — zvláštní část (dle č. j. IVIPO

431457/20/61200/61000 ze dne 1.9.2020)

9.6. Kategorizace typu změn Projektu (platné od 10.5.2021)

9.7. Vymezení způsobilých výdajů — Příloha č. 1 Výzvy Vlll. programu Aplikace

9.8. Rozpočet projektu

9.9. Prohlášení k Rozhodnutí o poskytnutí dotace

9.10. Prohlášení k žádosti o podporu bez deminimis

9.11. Smlouva o spolupráci

9.12. Dokumentace k místu/ům realizace

Poučení

Proti Rozhodnutí poskytovatele není přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští.

Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu podle § 153 odst. 1 písm. a) správního řádu.

Toto Rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

V Praze, dne ........................

Za Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ředitel odboru

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

18/18


